СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

	«04» июля 2019 года

с.п. Солнечный
	                                                          № 64

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 22.05.2019 № 60 «Об условиях приватизации муниципального имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением  Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 18.04.2019 № 54 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Солнечный на 2019 год», решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 26.09.2016 № 134 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Солнечный»

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 22.05.2019 № 60 «Об условиях приватизации муниципального имущества» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 22.05.2019 № 60 «Об условиях приватизации муниципального имущества» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
          2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.
	Глава сельского поселения Солнечный                                                        И.В. Наумов

Приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный
от «04» июля 2019 года № 64
Условия приватизации муниципального имущества
	1.
	Наименование, назначение иму​щества
	нежилое здание, назначение – торговое, земельный участок

	2.
	Адрес (местонахождение)

	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Сургутский район, сельское поселение Солнечный, д. Сайгатина, ул. Центральная, д. 11.

	3.
	Краткая характеристика имуще​ства
	Одноэтажное, нежилое, стены – железобетонные панели, кирпичные, фундамент – железобетонный, кровля – профнастил, перекрытия – железобетонные плиты, полы – бетонные, линолеум, плитка, проемы – оконные – 2-е створные; дверные – простые, металлические, внутренние отделочные работы – штукатурка, побелка, покраска, обои пластикове панели, подвесные потолки, внутренние санитарнотехнические, электротехнические и слаботочные устройства - центральное – отопление, водопровод, канализация, электроосвещение – скрытая проводка, прочие работы – отмостка,  общая площадь – 536,2 м2, в т.ч. торговая – 185,3 м2.

	4.
	Год постройки
	1985

	5.
	Наличие обременений
	нет

	6.
	Балансовая стоимость
	 1 250 000 рублей 00 копеек

	7.
	Способ приватизации
	Аукцион

	8.
	Форма подачи предложений о цене
	Открытая

	9.
	Начальная цена
	7 780 000 рублей 00 копеек

	10.
	Размер задатка
	1 556 000 рублей 00 копеек

	11.
	Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»)
	155 600рублей 00 копеек

	12.
	Сведения о рыночной стоимости (дата отчёта об оценке, рыночная стоимость)
	Оценка произведена индивидуальным предпринимателем Лисенковой Ольгой Георгиевной. Отчёт об оценке № 19-06-53 от 28.06.2019 «Определение рыночной стоимости объекта недвижимости», рыночная стоимость объекта по состоянию на 27.06.2019 составляет 7 780 000,00 рублей, включая стоимость земельного участка 424 338,00 рублей.

	13.
	Сведения о земельном участке:

- площадь

- кадастровый номер

- цена продажи (не является предметом торгов, дополнительно включается в договор купли-продажи к стоимости объекта, сложившейся на торгах)

	1604 кв.м.

86:03:0051301:392

424338,00 руб.

	14.
	Срок оплаты
	Не позднее 10 календарных дней со дня заключения до​говора купли-продажи

	15.
	Форма платежа
	Платеж единовременный

Пояснительная записка к проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Солнечный

о внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 22.05.2019 № 60 «Об условиях приватизации муниципального имущества»
Представленный проект – решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением  Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 18.04.2019 № 54 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Солнечный на 2019 год», решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 26.09.2016 № 134 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Солнечный».
Заведующий сектором муниципального

имущества и земельного контроля                                                                  В.С. Вахлов